
ORGANIZZAZIONE DIDATTICA DEL VI ANNO 11° CICLO  
 

Coordinatore Prof. Claudio Pignata 
 

CALENDARIO GENERALE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE 

Ora Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

8.30 – 9.30 
Chirurgia Gener. 
ADF 

 
 
 
AFP 

 
 
 
AFP 

 
 
 
AFP 

Chirurgia Gener. 
ADF 

9.30 – 10.30 
 
 
AFP 

 
 
AFP 

10.30 – 11.30 

11.30 – 12.30 

12.30 – 13.30 
Medicina Clinica 
ADF 

Pediatria ADF Pediatria ADF Pediatria ADF Medicina Clinica 
ADF 

13.30 – 14.30 
Medicina Clinica 
ADF 

Pediatria ADI 
(fino 15:00) 

Pediatria ADF Pediatria ADF Medicina Clinica 
ADF 

14.30 – 16:00 
 
Medicina Clinica 
ADI 

 Chirurgia 
Generale ADI 

Pediatria ADI  
Medicina Clinica 
ADI 

16.00 – 17.30  

ADF= Attività Didattica Frontale; ADI= Attività Didattica Interattiva; AFP= Attività Formative Professionalizzanti 

 
Le lezioni inizieranno il  30/09/2019 e termineranno il 
20/12/2019. Le lezioni si svolgeranno presso la Facoltà di 
Biotecnologie, Aule : 

 Medicina Clinica:  canale A Biot. A.T.3,  canale B Biot. A.2.1,  canale C  Biot.A.2.3 

 Pediatria:  canale A Biot. A.T.3,  canale B Biot. A.2.1,  canale C Biot. A.2.3 

 Chirurgia Generale: canale 1, canale 2, canale 3 Aule Piccole Edificio 6 Scuola di Medicina e 
Chirurgia 

 

La divisione degli studenti nei tre canali è effettuata secondo il seguente ordine alfabetico: 
- canale A: dalla “A” alla “D” 

- canale B: dalla “E” alla “M” 

- canale C: dalla “N” alla “Z” 

 
Festività: venerdì 1° novembre, dal 23 dicembre 2019 al 7 gennaio 2020 

 

SCHEMA RIASSUNTIVO DELLE LEZIONI FORMALI 
DELL’11° CICLO ANNO ACCADEMICO 
2016-2017 Materia Giorno Settimana Aula Orario Canale 

Chirurgia Generale Lunedì e Venerdì 
Scuola di Medicina 

(Aule Piccole Edificio 6 ) 
8:30 – 9:30 Canale 1, 2, 3 

Medica Clinica Lunedì e Venerdì 
Facoltà di 

Biotecnologie 
(A.T.3, A.2.1, A.2.3) 

12:30-14:30 Canali 1, 2, 3 

Pediatria 
Martedì 

Mercoledì e 
Giovedì 

Facoltà di 
Biotecnologie: 
(A.T.3, A.2.1, A.2.3) 

12:30-13:30 

12:30-14:30 
Canali 1, 2, 3 

 
 

 



SCHEMA RIASSUNTIVO DELLE DATE DI ESAME DI PROFITTO DELL’11° CICLO (VI ANNO) 
 

 

 

Corso 
Integrato  

Sessione Gennaio/Febbraio* Sessione Giugno/Luglio* Sessione Settembre/Ottobre 

1° appello 2° appello 3° appello 4° appello 1° appello 2° appello 3° appello 1° appello 2° appello 

scritto orale scritto orale scritto orale scritto orale scritto scritto orale scritto orale scritto orale scritto orale scritto 

Chirurgia 
Generale 

 
17/01/20 

 

17/01/20 

 
07/02/20 

 
07/02/20 

 
24/02/20 

 
24/02/20 

 
16/03/20 

 
16/03/20 

 
22/05/20 

 
22/05/20 

 
08/06/20 

 
08/06/20 

 
24/07/20 

 
24/07/20 

 
07/09/20 

 
07/09/20 

 
09/10/20 

 
09/10/20 

 
Pediatria 

 

10/01/20 

 

14/01/20 

 

03/02/20 

 

05/02/20 

 
19/02/20 

 
21/02/20 

 

11/03/20 

 

13/03/20 

 

11/05/20 

 

13/05/20 

 

12/06/20 

 

16/06/20 

 

13/07/20 

 

15/07/20 

 

14/09/20 

 

16/09/20 

 

12/10/20 

 

14/10/20 

 
Medicina 
Clinica 

 
 

09/01/20 
 

 

06/02/20 
 

 

26/02/20 
 

 
17/03/20 

 
 

07/05/20 
 

 
25/06/20 

 
 

10/07/20 
 

 
24/09/20 

 
 

19/10/20 

 
 

Le prenotazioni degli esami vanno effettuate esclusivamente online a partire da 21 giorni e fino a 7 giorni prima della data dell’appello (prova scritta) 
Per la prova orale è indicata la data di una sola giornata. A seconda del carico di esaminandi potrebbero venir aggiunte ulte riori giornate, a 
discrezione delle commissioni. 

* N.B. Gli studenti possono accedere a solo 2 delle 3 sessioni previste. 

Per prenotare gli esami è da oggi disponibile anche il numero telefonico 081672200. Al momento della chiamata un risponditore 
telefonico automatico chiede di digitare il codice numerico personale seguito da # (cancelletto) per identificare lo studente. Il 
codice numerico personale si può visualizzare sul servizio di Segreteria Online di SEGREPASS. Dopo l’identificazione dello 
studente, il risponditore chiede di digitare il PIN (di 5 cifre) e, successivamente, il codice dell’insegnamento da prenotare 
(codice di 5 cifre completo di eventuali zeri iniziali).In questo modo chi fosse impossibilitato ad effettuare la prenotazione dal 
proprio personal computer di casa o dalle aule informatizzate messe a disposizione degli studenti da parte del CSI, potrà farlo con 
una semplice telefonata al 081672200. 


